osobistej ekskomunice większej" dotyczącej F. Kozłowskiej i Ks. Jana Kowalskie­
go został ogłoszony w Warszawie 30 grudnia 1907 r., a w parafiach archidiecezji 6
stycznia 1907 r.

39 Por. Mr 1 (1907) n r 28, s. 224, i 246.
40 Pismo urzędow e Konsystorza Generalnego archidiecezji warszawskiej z 14/27

września 1905 r. tamże, nr 37, s. 582.
41 Tamże, nr 37, s. 582.
42 AKBL, Akta Konsystorza Generalnego Diecezji Lubelskiej, Akcja o sekcie Mariawitów,

rep. 60, vol. I, Pismo Urzędowe Konsystorza Generalnego archidiecezji warszaw­
skiej do proboszczowi rektorów Kościołów warszawskich z 20 lutego 1906 r. Por.
AKDŁ, nr 53 A Sekty (Mariawici), Dokumentacja ogólna z 1903 r., Pismo urzędo­
we Konsystorza Generalnego archidiecezji warszawskiej do dziekana łódzkiego z
1/14 września 1905 r. i 16 lutego 1906 r. oraz do duchowieństwa archidiecezji war­
szawskiej z 12 stycznia i 7 lutego 1906 r. Na początku 1906 r. ks. Kowalski jako
główny przywódca mariawitów otrzymał od abp Popiela pismo następującej tre­
ści: „Zwarzywszy, że uparcie trwa przy praktykach „Mistyków"; że mimo